CPF: ***885494**
IP com n°: 192.168.0.106

www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1010

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB

EXECUTIVO

Ano III - Número: 1221 de 20 de Fevereiro de 2025

DATA: 20/02/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial é o jornal oficial de órgãos públicos municipais,

estaduais e do Governo Federal. Assim, esse veículo é utilizado

justamente com o objetivo de tornar públicos todas as ações ou

outros assuntos que tenham relevância e apresentem em impactos

sociais.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel:

E-mail: pm.coremas.adm@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Capitão Antônio Leite, nº 65, Centro - Coremas/PB - CEP

58.770-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Coremas

aDOM 1/3www.coremas.pb.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1221/2025 - 20/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO: 00005/2025

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2025
A Prefeitura de Coremas-PB, torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Capitão Antônio Leite, Nº 65, Centro, Coremas-PB, por meio do site
https://portaldecompraspublicas.com.bra, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 00001/2025, do tipo
menor preço, para: Aquisição de um veículo caminhonete fechada tipo SUV, destinada a Secretaria de
Urbanismo do município de Coremas-PB, conforme o termo referência. Abertura da sessão pública: 09h:30min.
(nove horas e trinta minutos) do dia 12 de março de 2025. Início da fase de lances: 09h:31min. (nove horas e
trinta e um minutos) do dia 04 de fevereiro de 2025. Referência: horário de Brasília-DF. Recursos: Previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Municipal nº 116/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Pedidos de Informações: https://portaldecompraspublicas.com.br. Edital: https://www.coremas.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; https://portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Coremas-PB, 20 de fevereiro de 2025
Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro Oficial

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Determinação: DP 10011/2025

PORTARIA Nº DP 10011/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP10011/2025
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COREMAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S
O L V E: ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação nº DP10011/2025, que objetiva: Contratação de pessoa
jurídica para fornecimento de materiais em kits escolar para serem entregues aos alunos matriculados no ano
letivo do ensino fundamental e creche, no município de Coremas – PB; com base nos elementos constantes do
processo correspondente, a pessoa jurídica: Janilene Rodrigues Goncalves Sarmento-ME, CNPJ nº
14.140.752/0001-62, Rua Emilio Pires, Nº 68, Bairro: Centro, CEP: 58.800-270, Cidade: Sousa-PB, com o valor
total de R$ 209.250,00 (duzentos e nove mil e duzentos e cinquenta reais). Publique-se e cumpra-se.

Coremas - PB, 19 de fevereiro de 2025.
Edilson Pereira de Oliveira

Prefeito

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Determinação: DP 10011/2025-01/2025

PORTARIA Nº DP 10011/2025-01- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP10011/2025
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COREMAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S
O L V E: RATIFICAR o procedimento de Dispensa de Licitação nº DP10011/2025, que objetiva: Contratação de
pessoa jurídica para fornecimento de materiais em kits escolar para serem entregues aos alunos matriculados no
ano letivo do ensino fundamental e creche, no município de Coremas-PB; com base nos elementos constantes
da exposição de motivos correspondente, a qual sugere a contratação da pessoa jurídica: Janilene Rodrigues
Goncalves Sarmento-ME, CNPJ nº 14.140.752/0001-62, Rua Emilio Pires, Nº 68, Bairro: Centro, CEP:
58.800-270, Cidade: Sousa-PB, com o valor total de R$ 209.250,00 (duzentos e nove mil e duzentos e cinquenta
reais). Publique-se e cumpra-se.

Coremas - PB, 19 de fevereiro de 2025.
Edilson Pereira de Oliveira

Prefeito

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Determinação: DP 10013/2025

PORTARIA Nº DP 10013/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP10013/2025
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COREMAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S
O L V E: ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação nº DP10013/2025, que objetiva: Contratação de pessoa
jurídica para implantação de lâmpadas de LEDs em diversas ruas no município de Coremas/PB; com base nos
elementos constantes do processo correspondente, a pessoa jurídica: Marcelo Augusto Medeiros E Silva Ltda,
CNPJ nº 41.954.569/0001-73, Rua Josefa Cassimiro De Almeida, Nº 66, Bairro: Centro, CEP: 58.823-000,
Cidade: Aparecida-PB, com o valor total de R$ 60.586,15 (sessenta mil quinhentos e oitenta e seis reais e quinze
centavos). Publique-se e cumpra-se.

Coremas - PB, 19 de fevereiro de 2025.

America Lidiane Guimarães de Oliveira Nascimento
- CPF: ***.885.494-** - Data: 20/02/2025 - IP com n°: 192.168.0.106
Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1010

aDOM 2/3www.coremas.pb.gov.br

https://www.coremas.pb.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1221/2025 - 20/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |

Edilson Pereira de Oliveira
Prefeito

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Determinação: DP 10013/2025-01 /2025

PORTARIA Nº DP 10013/2025-01 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP10013/2025
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COREMAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S
O L V E: RATIFICAR o procedimento de Dispensa de Licitação nº DP10013/2025, que objetiva: Contratação de
pessoa jurídica para implantação de lâmpadas de LEDs em diversas ruas no município de Coremas/PB; com
base nos elementos constantes da exposição de motivos correspondente, a qual sugere a contratação da pessoa
jurídica: Marcelo Augusto Medeiros E Silva Ltda, CNPJ nº 41.954.569/0001-73, Rua Josefa Cassimiro De
Almeida, Nº 66, Bairro: Centro, CEP: 58.823-000, Cidade: Aparecida-PB, com o valor total de R$ 60.586,15
(sessenta mil quinhentos e oitenta e seis reais e quinze centavos). Publique-se e cumpra-se.

Coremas - PB, 19 de fevereiro de 2025.
Edilson Pereira de Oliveira

Prefeito

America Lidiane Guimarães de Oliveira Nascimento
- CPF: ***.885.494-** - Data: 20/02/2025 - IP com n°: 192.168.0.106
Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1010

aDOM 3/3www.coremas.pb.gov.br